sonae conveniat, quodque deceat: nullus enim inconvenienter vivere debet*) 

Sed ubi necessitati satis et decoro datum, officium ‘est de eo quod superat 

gratificari indigentibus. Quod superest, date eleemosynam®), Non iustitiae, 

excepto in rebus extremis, officia ista sunt, sed caritatis christianae, quam pro- 

fecto lege agendo petere ius non est. Sed legibus iudiciisque hominum lex 

anteccdit iudiciumque Christi Dei, qui multis modis suadet consuctudinem lar- 

giendi; beatius est magis dare, quam acciperc®): et collatam negatamve pau- 

No ec 

1) II ad Tim. II, 12. 

2) II Cor. IV, 17. 

8) Matth. XIX, 25—24. 

4) Luc. VI, 24—25. 

5) S. Th. II—-II Quaest. LXYVI, a. IL. 

6) Id. I1— II Quaest. I,XVT, a. II. 

*) Id. H—II Quaest. XXXII, a. VI. 
>) Luc. XI, 41. 

*) Act. XX, 30. 
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peribus beneficentiam perinde est ac sibi collatam negatamve iudicaturus. Mr ost. 

Quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mibi fecistis"). — Quarum Curie. 

rerum haec summa est: quicumque maiorem copiam bonorum Dei munere ac-15-Hat 1891. 

cepit, sive corporis et externa sint, sive animi, ob hanc caussam accepisse, ut 

ad perfectionem sui pariterque, velut minister providentiae divinae, ad utili- 

tates adhibeat ceterorum. Habens ergo talentum, curet omnino ne taceat: ha- 

bens rerum affluentiam, vigilet ne a misericordiae largitate torpescat: habens 

artem, qua regitur, magnopere studeat, ut usum atquo utilitatem illius cum pro- 

ximo partiatur ?). 
Bonis autem fortunae qui careant, ii ab Ecclesia perdocentur, non probro 

haberi, Deo iudice, paupertatem, nec co pudendum, quod victus labore quae- 

ratur. Idque confirmavit re et facto Christus Dominus, qui pro salute homi- 

num cgenus factus est, cum esset dives®): cumque essct filius Dei ac Deus 
ipsemet, videri tamen ac putari fabri filius voluit: quin ctiam magnam vitac 

partem in opere fabrili consumere non recusavit. Nonne hic est faber, filius 

Merise?‘) Huius divinitatem exempli intuentibus ea facilius intelliguntur: 

yeram hominis dignitatem atque excellentiam in moribus esse, hoc est in vir- 

tute, positam: virtutem vero commune mortalibus patrimonium, imis et summis, 

divitibus et proletariis aeque parabile: nec aliud quippiam quam virtutes et 

merita, in quocumque reperiantur, mercedem beatitudinis aeternae sequuturam, 

Immo vero in calamitosorum genus propensior Dei ipsius videtur voluntas: 

beatos enim Iesus Christus nuncupat pauperes5): invitat peramanter ad sc, s0- 

latii caussa, quicumque in labore sint ac luctu®): infimos ct iniuria vexatos com- 
plectitur caritate praccipua. Quarum cognitione rerum facile in fortunatis de- 

primitur tumens animus, in aerumnosis demissus extollitur: alteri ad facilitatem 

alteri ad modestiam flectuntur. Sic cupitum superbiae intervallum efficitur bre- 

vius, nec difficulter impetrabitur, ut ordinis utriusque, iunctis amice dextris, co- 

pulentur voluntates. 

Quos tamen, si christianis pracceptis paruerint, parum est amicitia, amor 

etiam fraternus inter se coniugabit. Sentient enim et intelligent, omnes plane 

homines a communi parente Deo procreatos: omnes ad cumdem finem bonorum 

tendere, qui Deus est ipse, qui afficere beatitudine perfecta atque absoluta et 

homines ct Angelos unus potest: singulos item pariter esse Iesu Christi bene- 

ficio redemptos et in dignitatem filiorum Dei vindicatos, ut plane necessitudine 

fraterna cum inter se tum ctiam cum Christo Domino, primogenito in multis 

fratribus, contincantur. Item naturae bona, munera gratiae divinac pertincre 

1) Math. XXV, 40. 
4) §. Greg. Magn. in Evang. Hom. IX, n. 7. 
3) II Corinth. VIII, 9. 
4) Marc. VI, 3. 
5) Matt. V, 3: Beati pauperes spiritu. 
) Matth, XI, 28: Venite ad me omnes, qui laboratis et oncrati estis, et ego re- 

ficiam vos. 
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communiter ct promiscue ad genus hominum universum, nec quemquam, nisi 

indignum, bonorum caclestium fieri exheredem. Si autem filii, et heredes: he- 

redes quidem Dei, coheredes autem Christi). 

Talis est forma officiorum ac iurium, quam christiana philosophia profi- 

tetur. Nonne quieturum perbrevi tempore certamen omne videatur, ubi illa in 

civili convictu valeret ? 

Denique nee satis habet Ecclesia viam inveniendae curationis ostendere, 

sed admovet sua manu medicinam. Nam tota in co est, ut ad disciplinam doctri- 

nanıque suam excolat homines atque instituat: cuius doctrinae saluberrimos 

rivos, Episcoporum et Cleri opera, quam latissime potest, curat deducendos. 

Deinde pervadere in animos nititur flectereque voluntates, ut divinorum disci- 

plina praeccptorum regi se gubernarique patiautur. Atque in hac parte, quac 

prineeps est ac permagni momenti, quia summa utilitatum caussaque tota in 

ipsa. consistit, Ecclesia quidem una potest maxime. Quibus enim instrumentis 

ul permovendos utitur, ea sibi hance ipsam ob caussam tradita a Icsu Christo 

sunt, virtutemque habent divinitus insitam. Istiusmodi instrumenta sola sunt, 

quac cordis attingere penctrales sinus apte queant, hominemque adduccre, ut 

obedientem se prachcat officio, motus animi appetentis regat, Deum et proxi- 

mos caritate diligat singulari ac summa, omniaque animose perrumpat, quae 

virtutis impediunt cursum. — Satis est in hoc genere exempla veterum pau- 

lisper cogitatione repetere. Res ct facta commemoramus, quae dubitationem 

nullam habent: scilicet civilem hominum communitatem funditus esse institutis 

christianis renovatam: huiusce virtute renovationis ad meliora promotum genus 

humannın. immo revocatum ab intcritu ad vitam, auctumque perfectione tanta, 

ut nee extiterit ulla antea, nec sit in omnes consequentes actates futura maior. 

Denique Iesum Christum horum esse bencficiorum principium eumdem ct finem: 

ut ab cv profecta, sic ad cum omnia referenda. Nimirum accepta Evangelii 

luce, cum inearuationis Verbi hominumque redemptionis grande mysteriam orbis 

terrarum didicisset, vita Jesu Christi Dei et hominis pcrvasit civitates, eiusque 

fide et pracceptis et legibus totas imbuit. Quare si societati generis humani 

medendum est, revocatio vitae institutorumque christianorum sola medcbitur. 

De socictatibus enim dilabentibus illud reetissime praccipitur, revocari ad ori- 

gines suas, cum restitui volunt, oportere. llaec enim omnium consociationum 

perfectio est, de co laborare idque asscqui, cuius gratia institutae sunt: ita ut 

motus actusque sociales eadem caussa pariat, quac peperit societatem. Quam- 

obrem declinare ab instituto, corruptio est: ad institutum redire, sanatio. 

Verissimeque id quemadmodum de toto reipublicae corpore, codem modo de 

lo ordine civinm dicimus, qui vitam sustentant opere, quae est longe maxima 

multitudo. 

Nec tamen putandum, in colendis animis totas esse Ecclesiae curas ita de- 

fixas, ut ca neeligat, quae ad vitam pertinent mortalem ac terrenam. — De 

1) Rom. VIH, 17. 
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proleteriis nominatim vult et contendit, ut emergant e miserrimo statu fortu- pied 
namque meliorem adipiscantur, Atque in id confert hoc ipso operam non me- Curie. 

diocrem, quod vocat et instituit homines ad virtutem. Mores enim christiani, 15: Mai 1891. 

ubi serventur integri, partem aliquam prosperitatis sua sponte pariunt rebus 

externis, quia conciliant principium ac fontem omnium bonorum Deum: coer- 

cent geminas vitae pestes, quae nimium saepe hominem efficiunt in ipsa opum 

abundantia miserum, rerum appetentiam nimiam et voluptatum sitim'): contenti